TIỂU SỬ ĐỨC THẦY

LƯƠNG SĨ HẰNG – VĨ KIÊN

(1923-2009)

Đức Thầy Lương Sĩ Hằng, Phật Hiệu « Vĩ Kiên »,
sinh ngày 20 tháng 12 năm 1923 (tức ngày 13 tháng
11 năm Quý Hợi) tại Quy Nhơn, thuộc tỉnh Bình Định,
Việt Nam. Đức Thầy Lương Sĩ Hằng là người Việt gốc
Hoa, mẹ Đức Thầy là người Việt, cha là người Hoa.
Đức Thầy đã từng giữ chức vụ phụ tá giám đốc đặc
trách thị trường cho công ty hóa học Getz Brothers &
Company (của Hoa Kỳ) trước năm 1975.